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DE MINISTER VAN 

FINANCIËN, ECONOMISCHE ZAKEN EN CULTUUR 

 

 

In overweging genomen hebbende: 

 

dat het wenselijk is voor het kalenderjaar 2020 de inkomensbedragen vast te 

stellen ten behoeve van door belastingplichtigen verschuldigde inkomstenbe-

lasting. 

 

Gelet op: 

 

artikel 25, derde en vierde lid, van de Landsverordening inkomstenbelasting 

(AB 1991 no. GT 51);  

 

HEEFT BESLOTEN: 

 

Artikel 1 

 

1. De tabel behorende bij artikel 24, eerste lid, van de Landsverordening 

inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt voor het kalenderjaar 

2020 vervangen door de tabel opgenomen in de bijlage bij deze regeling. 

2. Het belastingvrije bedrag bedoeld in artikel 24, vierde lid, van de Lands-

verordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt voor het ka-

lenderjaar 2020 vastgesteld op Afl. 28.861,-. 

 

Artikel 2 

 

1. Deze ministeriële regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 

2020. 

2. Zij kan worden aangehaald als Regeling inkomstenbelasting 2020. 

 

  X.J. Ruiz-Maduro 
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Bijlage 

 

Ter berekening van de verschuldigde belasting, wordt ter verkrijging van het 

tabelinkomen een belastingvrij bedrag van maximaal Afl. 28.861,- per jaar in 

mindering gebracht op het zuiver voljaarsloon respectievelijk het belastbaar 

inkomen. 

  

De volgens onderstaande tabel berekende belasting over het tabelinkomen 

dient naar beneden afgerond te worden op hele florins. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
Bij een tabelinkomen van meer dan het 
bedrag vermeld in kolom I, maar niet 
meer dan het bedrag vermeld in kolom II 

 
bedraagt de belasting voor het bedrag 
vermeld in kolom III, vermeerderd met 
het bedrag dat wordt berekend door 
het in kolom IV vermelde percentage 
te nemen van het gedeelte van het ta-
belinkomen, dat het bedrag vermeld in 
kolom I te boven gaat 

I II III IV 

- 
34.930 
65.904 

147.454 

34.930 
65.904 

147.454 
- 

 
4.890,20 

12.633,70 
46.884,70 

14,00% 
25,00% 
42,00% 
52,00% 


